
Zápis Č.8/2023 '
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

14. prosince 2023 na úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Karel Labonek, Šárka Soušková, Marcela Trnavská, Ing. Leoš Grossert, Ing. Petr Neoral, Josef
Špaček. Omluveni: Ing. Jiří Svozil, Mgr. et Mgr. Radka Coufalová. Neomluveni: Mgr. Veronika Petrželová
Bašná. Městys Kralice na Hané @

Prezenční listina je přňohou zápisu. Došlo dne'
črm/y/neý,,,.

Navržený program:
1. Schválení a dopinění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele Způsob dudánŕ
2. Kontrola zápisu č. 7/2023 · Y9
3. Rozpočet městyse Kralice na Hané na rok 2024 Počet hstů' ,táá?
4. Rozpočet sociálnIho fondu na rok 2024
5. Schválení rozpočtu MŠ a ŠJ Kralice na Hané
6. Schválení rozpočtu ZŠ Kralice na Hané
7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 - poplatek ze psů
8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 - poplatek za užívánÍ veřejného prostranství
9. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 - poplatek z pobytu
10. Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 - poplatek za odpady
11. Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Kralice na Hané
12. Dotační program - podpora sportu - celoročnI činnost pro rok 2024
13. Dotační program - podpora sportu - jednorázové akce pro rok 2024
14. Dotační program - podpora kultury, vzdělání a volnočas. aktivity - celoročnI činnost na rok 2024
15. Dotační program - podpora kultury, vzdělání a volnočas. aktivity '- jednorázové akce pro rok 2024
16. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR—014330072799/001-ÁDS
17. informace starosty

1. Schválení a doplnění programu, určení ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájil starosta K. Labonek. Přivítal členy zastupitelstva i přítomné občany městyse Kralice n/H.
Informoval přítomné o tom, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání byla
uveřejněna na úřední desce v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona o obcích, Zasedání se účastní
6 z 9 členů zas'tupitelstva, takže podle § 92 odst. 3 zákona o obcích je zastupitelstvo usnášeníschopné
v plném rozsahu. Zapisovatelkou zápisu byla určena l. Nováková.

1/1 Ověřovatelé zápisu byli určeni M. Trnavská a Ing. L. Grossert
Usnesení 1/1: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu paní M. Trnavskou a Ing. L. Grosserta.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 1/1 bylo přijato.

1/2 K navrženému programu jednání dnešní schůze navrhl starosta K. Labonek doplnit program jednání
o body:

18. Rozpočtové opatření č. 12/2023
19. Dodatek č. 1 - statické zajištění zámku
20. Záměr obce koupit pozemek p. č. 388/1 a 1055 v k. ú. Kralice na Hané

Usnesení 1/2: Zastupitels'tvo schvaluje doplnění navrženého programu jednání dnešní schůze o bod č. 18,
19 a 20.



Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 1/2 bylo přijato.

1/3
Usnesení 1/3: Zastupitelstvo schvaluje návrh programu, tak jak byl vyvěšen na úřední desce
a na webových stránkách městyse Kralice na Hané, včetně dnes schválených změn.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 1/3 bylo přijato.

2. Kontrola zápisu č. 7/2023
Zápis ze zasedání č. 7/2023 ze dne 29. 11. 2023 by! ověřovateli podepsán ve lhůtě dané zákonem o
obcích, k nahiédnutí uložen na obecním úřadě a uveřejněn na webových stránkách městyse Kralice n/H.
K zápisu nebyly podány žádné připomínky.
Usnesení č. 2: Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů zastupitelstva městyse Kralice n/H
připomínek, proto platí výše uvedený zápis č. 7/2023 v plném rozsahu.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 2 bylo přijato.

3. Rozpočet městyse Kralice na Hané na rok 2024
Starosta předložil zastupitelstvu rozpočet městyse Kralice n/H na rok 2024. příjmy ve výši 34 560 tis. Kč,
výdaje ve výši 41 764 tis. KČ. Rozdíl příjmů a výdajů ve výši 7 204 tis. KČ bude řešen změnou stavu
krátkodobých prostředků na účtech z roku 2023. Rozpočet byl v zákonné lhůtě vyvěšen na úřední tabuli
a elektronické desce v termínu od 22. 11. 2023 do 14. 12. 2023.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje rozpočet městyse Kralice na Hané na rok
2024. příjmy ve výši 34 560 tis. kč, výdaje ve výši 41 764 tis. KČ. Rozdíi příjmů a výdajů ve výši 7 204 tis.
Kč bude řešen změnou stavu krátkodobých prostředků na účtech - přebytek z roku 2023. Rozpočtem se
bude městys Kralice na Hané řídit při financováni v roce 2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 3 bylo přijato.

4. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu sociálního fondu na rok 2024.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje po projednání předložený rozpočet
sociálního fondu městyse Kralice na Hané na rok 2024, příjmy a výdaje ve výši 160 tis. kč.

HlasovánI:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 4 bylo přijato.

5. Schváleni rozpočtu MŠ a ŠJ Kralice na Hané
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu MŠ a ŠJ Kralice n/H na rok 2024. Všem členům
zastupitelstva byl předán návrh rozpočtu na rok 2024. Navrhovaný příspěvek je celkem 1 500 000,- KČ.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje rozpočet MŠ a ŠJ Kralice na Hané,
příspěvkové organizace na rok 2024 ve výši 1.500 tis. KČ.

Hlasováni:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 5 bylo přijato.



6. Schváleni rozpočtu ZŠ Kralice na Hané
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu ZŠ Kralice n/H na rok 2024 ve výši 1 600 000,- Kč.
Všem členům zastupitelstva byl předán návrh rozpočtu na rok 2024. Navrhovaný příspěvek zřizovatele
na rok 2024 je 1 600 000 kč.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje rozpočet ZŠ Kralice na Hané,
příspěvkové organizace na rok 2024 ve výši 1.600 tis. KČ.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. 6 bylo přijato.

7. Obecně závazná vYh|áška č. 1/2023 - poplatek ze psů
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem obecně závazné vyhlášky městyse Kralice na Hané č. 1/2023
o místním poplatku ze psů. Při projednávání předloženého návrhu, zastupitel J. Špaček navrhl zvýšit
částku na 150,- Kč za jednoho psa za rok.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané vydává obecně závaznou vyhlášku městyse Kralice
na Hané č. 1/2023 o místnIm poplatku ze psů. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, s úpravou částky na
150,- KČ za jednoho psa za rok, nabývá účinnosti dne 1.1.2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 7 bylo přijato.

8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 - poplatek za užívání veřejného prostranství
Starosta sezrlámi| zastupitelstvo s návrhem obecně závazné vyhlášky městyse Kralice na Hané č. 2/2023
o místním poplatku za užIvánI veřejného prostranství.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané vydává obecně závaznou vyhlášku městyse Kralice
na Hané č. 2/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Obecně závazná vyhláška č.
2/2023 nabývá účinnosti dne 1.1.2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. 8 bylo přijato.

9. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 - poplatek z pobytu
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem obecně závazné vyhlášky městyse Kralice na Hané č. 3/2023
o místním poplatku z pobytu.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané vydává obecně závaznou vyhlášku městyse Kralice
na Hané č. 3/2023 o místním poplatku z pobytu. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 nabývá účinnosti dne
1.1.2024.

Hlasováni:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 9 bylo přijato.

10. Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 - poplatek za odpady
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem obecně závazné vyhlášky městyse Kralice na Hané č. 4/2023
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané vydává obecně závaznou vyhlášku městyse
Kralice na Hané č. 4/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Obecně
závazná vyhláška č. 4/2023 nabývá účinnosti dne 1.1.2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti' O Zdrželo se: O
Usnesení č. 10 bylo přijato.



11. Pravidla pro poskYtnuti dotace z rozpočtu městYse Kralice na Hané
Starosta seznámil zastupitele s připraveným návrhem pravidel pro poskytováni dotaci z rozpočtu městyse
Kralice na Hané. Jeden z hlavních důvodů přípravy těchto pravidel je zpřehlednění celého průběhu
přidělovánI finančních příspěvků z rozpočtu městyse. Účelem těchto Pravidel je stanovit jednotný postup
při poskytování dotací z rozpočtu městyse Kralice na Hané ve smyslu podpory a rozvoje činnosti v obci.
Poskytování dotací se řídí obecně závaznými předpisy (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě) a rozhodnutími orgánů městyse (zastupitelstvo městyse, starostou městyse). O
přiděiení dotací a jejich výši rozhodne zastupitelstvo městyse nebo starosta městyse (starosta městyse
do 5 000,- Kč včetně) nejpozději do 60 dnů od ukončení lhůty pro podávání žádostí o poskytnutí dotace z
rozpočtu městyse (dále jen žádost") nebo od podání individuální žádosti. Podle těchto zásad se neposkytují
příspěvky organizacím zřizovaných městysem Kralice na Hané. Na poskytnutí dotací není právní nárok.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje pravidla pro poskytování dotací
z rozpočtu městyse Kralice na Hané.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 11 bylo přijato.

12. Dotační program - podpora sportu - celoroční činnost pro rok 2024
Starosta seznámil zastupitele s návrhem dotačního programu na podporu sportu - ceioroční činnost
pro rok 2024. Městys Kralice na Hané chce podpořit smysluplnou a soustavnou práci s dětmi a mládeží
pro úspěšný přesah k dospělým. Podpořit pohyb v životě dítěte, pěstování pozitivního vztahu ke sportu
a pozitivní návyky pro budoucí rozvoj dětí a mládeže. Podpořit mládežnický sport také jako součást
ochrany a rozvoje zdraví. Pro dorostenecké a dospělé kategorie poskytovat odpovídajĹcÍ technické zázemí
sportovcům pro kvalitní přípravu i výkony v soutěžích. Podpořit realizaci projektů v oblasti sportu, rozšíření
členské základny, podpora reprezentace městyse a rozvoje cestovního ruchu.
Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje dotační program na podporu sportu - celoroční činnost
pro rok 2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 12 bylo přijato.

13. Dotační program - podpora sportu - jednorázové akce pro rok 2024
Starosta seznámil zastupitele s návrhem dotačního programu na podporu sportu - jednorázová sportovní
akce pro rok 2024. Městys Kralice na Hané chce podpořit především zvyšovaní kvality života formou
podpory sportovních akcí soutěžního i nesoutěžního charakteru a pohybových aktivit zejména pro děti
a mládež, přispívajÍcÍch k rozšíření a obohacení sportovně-sociáiního života v Městysi Kralice na Hané.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje dotační program na podporu sportu -
jednorázová sportovní akce pro rok 2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 13 bylo přijato.

14. Dotační program - podpora kultury, vzdělání a voInočas. aktivit - celoroční činnost na rok 2024
Starosta seznámil zastupitele s návrhem dotačního programu na podporu kultury, vzdělávání
a volnočasových aktivit - celoroční činnost pro rok 2024. Městys Kralice na Hané chce podpořit především
zvyšovaní kvality života formou podpory činnosti klubů/spolků a sdružení zabývající se kulturou,
vzdělávacími a volnočasovými aktivitami v souladu s Pravidly pro poskytováni dotací z rozpočtu městyse
schválených zastupitelstvem Městyse Kralice na Hané.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje dotační program na podporu kultury,
vzdělávání a volnočasových aktivit - celoroční činnost pro rok 2024.
Hlasováni:



Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 14 bylo přijato.

15. Dotační program - podpora kultury, vzdělání a voInočas. aktivit - jednorázové akce pro rok 2024
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem dotačního programu na podporu kultury, vzdělávánI
a volnočasových aktivit - jednorázové akce pořádané na území městyse Kralice na Hané pro rok 2024.
Městys Kralice na Hané chce podpořit především zvyšovaní kvality života formou podpory kulturních
a vzdělávacích akcí v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu městyse schválených
zastupitelstvem Městyse Kralice na Hané.
Usneseni č. 15: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje dotační program na podporu kultury,
vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové akce pořádané na území městyse Kralice na Hané
pro rok 2024.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 15 bylo přijato.

16. Smlouva o zřizení věcného břemene č. PR—014330072799/001-ADS
Starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330072799/001-
ADS se společnostI EG.D.
Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene "Kralice n.H.,
Biskupická,Vítova, kabel NN" č.: PR-014330072799/001-ADS a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
S EG.D a.s.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 16 bylo přijato.

17. Informace starostY
a) Žádost o individuální dotaci pro E. Koleňákovou o částku 15.000,- KČ, která reprezentuje Kralice
na Hané v lukostřelbě. Po celkové shodě zastupitelů městys Kralice na Hané poskytne E. Koleňákové
částku ve výši - 15.000,- KČ formou darovací smlouvy.

§1 Starosta předložil návrh na odpuštění nájemného za pronájem KD pro kralické spolky na pořádání
kulturních a společenských akcí v kulturním domě v Kralicích na Hané. Po vzájemné diskuzi všech
zastupitelů starosta navrhl přidání bodu č. 21 do programu zasedání zastupitelstva: Odpuštění nájemného
za pronájem KD.
Usnesení č. 17/b: Zastupitelstvo schvaluje doplnění navrženého programu jednání dnešní schůze o bod
Č. 21.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 17/b bylo přijato.

C) Změna ve složení členů komise pro krizové situace. Pan Ing. L. Grossert uvolnil funkci člena, a to
od 1.11.2023. Nový člen komise pro krizové situace je Ing. M. Skulník.

d) Starosta předložil návrh na ukončeni smlouvy na přípravu PD ,,Čistička odpadních vod KraliCky"
se spo|ečnosti Hydro-eco projekce s.r.o. Přerov. Po vzájemné diskuzi všech zastupitelů starosta navrhl
přidání bodu č. 22 do programu zasedání zastupitelstva: Ukončení smlouvy na přípravu PD ,,Čistička
odpadních vod KraliCky".
Usnesení č. 17/d: Zastupitelstvo schvaluje doplnění navrženého programu jednání dnešní schůze o bod
Č. 22.



Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 17/d bylo přijato.

e) Kauza kavárna - Firma Apeza group s.r.o. postoupila pohledávku společnosti Apartmány Velké náměstí
s.r.o., která si najala advokátní kancelář Homola. Ta nás vyzvala k plnění této pohledávky. Jako reakce
na výzvu byl odeslán přípis od právního zástupce městyse Mgr. Hniličku. Následovalo obdržení platebního
rozkazu na 200 000,- KČ. Proběhne soudní řízení.

f) Starosta městyse spolu se zastupiteli přeje všem občanům krásné vánoce, zdraví a štěstí v roce 2024.

18. Rozpočtové opatření č. 12/2023
Hospodářka informovala zastupitele o rozpočtovém opatření č. 12/2023. Po rozpravě došlo k úpravě
předloženého návrhu rozpočtového opatření č. 12/2023 o navýšení výdajů o částku 15 000,- KČ, viz. bod
Č. 17/a.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje po projednání předložené rozpočtové
opatření č. 12/2023.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 18 bylo přijato.

19. Dodatek č. 1 - statické zajištěnI zámku
Starosta seznámil zastupitele s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o důo č. Kra/557/2023 na akci ,,Statické zajištění
objektu, podchycení pilíře objektu, sanace trhlin směřujÍcÍch k odstranění havarijního stavu statického
objektu č. p. 10" s firmou Ulas s.r.o. Jedná se o časový posun dokončení stavebních prací nejpozději
do 15. 3. 2024 a předání díla nejpozději do 15. 4. 2024.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. Kra/557/2023 uzavřené dne 3.7.2023 s Ulas s,,r.o. na zhotoveni díla ,,Statické zajištění objektu,
podchycení pilíře, sanace trhlin budovy objektu č. p. 10, Kralice na Hané" a pověřuje starostu k podpisu
tohoto Dodatku č. 1 smlouvy o dílo s Ulas s.r.o.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 19 bylo přijato.

20. Záměr obce koupit pozemek p. č. 388/1 a 1055 v k. ú. Kralice na Hané
Starosta seznámil zastupitele se záměrem o koupi pozemků p. č. 388/1 o výměře 4 m2 a 1055 o výměře
2m2 v k. ú. Kralice na Hané z důvodu plánované výstavby kulturního domu.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje záměr koupě pozemku p. č. 388/1 -
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2 a p. č. 1055 - ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Kralice
na Hané a pověřuje starostu k přípravě kupní smlouvy s prodávajícím TJ Sokol Kralice na Hané.

Hlasováni:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 20 bylo přijato.

21. Odpuštěni nájemného za pronájem KD
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem na odpuštění nájemného za pronájem KD pro kralické spolky,
které se zabývají celoroční činností v oblasti kultury, vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu
pro pořádaní plesů a podobné kulturní a společenské akce pro rok 2024 v KD.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané souhlasí s odpuštěním nájemného za pronájem
KD pro kralické spolky, které se zabývají celoroční činností v oblasti kultury, vzdělávání, volnočasových
aktivit a sportu pro pořádaní plesů a podobných kulturních a společenských akcí pro rok 2024.



Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 21 bylo přijato.

22. Ukončení smlouvy na přípravu PD ,,Čistička odpadních vod Kra|ičkY"
Starosta seznámil zastupitele s dlouhodobými problémy ohledně spolupráce a komunikace s firmou Hydro-
eco projekce s.r.o., konkrétně p. A. Zobaníkem, který pro městys Kralice na Hané zpracovává PD
na čističku odpadních vod KraliCky.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje ukončení smlouvy na přípravu PD
,,Čistička odpadních vod KraliCky" se společností Hydro-eco projekce s.r.o. Přerov.

Hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. 22 bylo přijato.

Zasedání ukončeno v 16:30 hodin.
Zapsala: I. Nováková
Dne 19.12.2023

Ověřovatele záp,,,,

il0

PřIlohy: program, prezenční listina.

ěstys
e na HanéiCe na Hané 03

rel Labonek
starosta



' Městys Kralice n
.." '-G Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na

' email: mestys@kralicenahane.cz, IČO:

a Hané
Hané, tel. 582368925

00288390

výpis
z usnesení zastupitelstva městyse Kralice na Hané

č. 1/2024 ze dne 15. února 2024

2. Kontrola zápisu č. 8/2023
Zápis ze zasedání č. 8/2023 ze dne 19.12.2023 byl ověřovateli podepsán ve lhůtě dané zákonem
o obcích, k nahlédnutí uložen na obecním úřadě a uveřejněn na webových stránkách městyse
Kralice n/H.
K zápisu vznesla připomínku Mgr. V. Petrželová Bašná. Nesouhlasí s neomluvením z jednání
zasedání zastupitelstva č. 8/2024. Omlouvala se sms zprávou paní místostarostce. Ačkoli posňala
sms až v průběhu jednání zastupitelstva (v čase 15:22), přece věří o přijetí omluvy.

Usnesení č. ZM 1/2024/2/1: Mgr. V. Petrželová Bašná je řádně omluvena ze zasedání
zastupitelstva městyse Kralice na Hané č. 8/2023 ze dne 19.12.2023.

Hlasováni:
Pro: 6 Proti: 2 (K. Labonek, Ing. L. Grossert) Zdržel se: 1 (M. Trnavská)
Usneseni č. ZM 1/2024/2/1 bylo přijato.

Dále vznesl námitku Ing. L. Grossert. Trvá na doplněni zápisu v bodu 1 o tento text:
Před oficiálním zahájením jednání zastupitelstva Městyse Kralice na Hané se pan starosta Karel
Labonek v rámci své pravomoci a organizačních záležitostí vyjádřil k některým skutečnostem,
které přímo souvisejí s průběhem jednání zastupitelstva.
Všechny přítomné seznámil s některými ustanoveními jednacího řádu zastupitelstva městyse a
vyjádřil se, že již nepřipustí takový průběh jednání zastupitelstva, který by nebyl v souladu s
jednacím řádem. A to především v návaznosti na situace a okamžiky, které v minulosti nastaly, to
především v průběhu roku 2023 při jednáních zastupitelstva, a které narušovaly ze strany
některých přítomných zastupitelů, ale i občanů řádný průběh jednání. Zdůraznil, že takový průběh
jednání se již nebude opakovat.
Ve svém vyjádření se orientoval na citace a komentář textů článku jednacího řádu s důrazem na
ustanovení článku 5, kde je stanoveno v odstavci Č.1. že členové zastupitelstva obce jsou povinni
se zúčastnit každého jednání, jinak jsou povinni písemně se omluvit starostovi s uvedením důvodu.
Také pozdní příchod nebo předčasný odchod omlouvá starosta.
Dále citoval text článku 7, kde je v odstavci číslo 1 stanoveno, že schůzi zastupitelstva obce řídí
starosta. A v případě jeho nepřítomnosti místostarosta.
Následně seznámil přítomné i s textem odstavce č. 6, článku 7 jednacího řádu, který stanovuje že
do rozpravy se v průběhu zasedání přihlašují členové zastupitelstva zdvihnutím ruky a rovněž i
s ustanovením odstavce č. 8, článku 7 jednacího řádu, kde je stanoveno, že nikdo, komu
předsedajÍcÍ neudělil slovo se ho nemůže ujmout.
poté se ve svém vyjádření pan starosta orientoval na ustanovení článku 11, kde je stanoveno v
odstavci č. 1, že nikdo nesmí rušit průběh jednání zastupitelstva obce, a předsedajícI může



vykázat ze zasedací sIně rušitele jednání a v odstavci č. 2, že nemluví4i řečník k věci, může mu
předsedajÍcÍ odejmout slovo.
V závěru svého úvodního vyjádření starosta pan Karel Labonek vyjádřil určité politovánI nad tím,
že musel v úvodu zasedání zastupitelstva takto začít, ale považoval to za nutné. Také se vyjádřil,
že ho mrzí, pokud docházelo k těmto situacím při uplynulých jednáních zastupitelstva a že by
minimální elementárnI slušnost k předsedajíchnu, tedy ke zvolenému starostovi měla být prostě
jakousi podmínkou při všech dalších jednáních.

Usnesení č. ZM 1/2024/2/2: Zápis bude doplněn o text Ing. L. Grosserta.

Hlasování:
Pro: 9 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 1/2024/2/2 bylo přijato.
Usnesení č. ZM 1/2024/2/3: Omluva Mgr. V. Petrželové Bašné byla přijata a zápis č. 8/2023 byl
doplněn o připomínky p. L. Grosserta. Ke zveřejnění zápisu nebyly dále z řad občanů ani členů
zastupitelstva městyse Kralice na Hané podány další připomínky. Proto piati doplněný zápis č.
8/2023 v plném rozsahu.

Hlasováni:
Pro: 9 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. ZM 1/2024/2/3 bylo přijato.

Veřejným hlasováním zastupitelstvo městyse Kralice na Hané přijímá omluvu Mgr. V. Petrželové
Bašné ze zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané č. 8/2023 a souhlasí s doplněním

připomínek Ing. L Grosserta.

ěstys
na Hané

i'" na Hané 03

arel abonek
starosta městyse Kralice na Hané

Kralice na Hané 15.2.2024


